lui que cherchait mon âme, je le retendrai, je ne m'en séparerai point, » *Cant.* iii, 4, la parole divine m'échappe de nouveau, l'Époux fuit du faite des montagnes, mes yeux retombent dans la cécité, et je suis obligé de m'écrier : « O profondeur des richesses de la sagesse et de la science de Dieu ! que ses jugements sont incompréhensibles et ses voies impénétrables ! » *Rom.* xi, 33; et avec le Psalmiste : « Les jugements du Seigneur sont un abîme insondable. » *Psal.* xxxv, 7... « Du fond de l'abîme, Seigneur, je crie vers vous; Seigneur, entendez ma voix; » *Psal.* cxxix, 2; et avec Elisée, quand il suivait des yeux du cœur son maître qui lui avait été ravi : « Père, père, char et conducteur d'Israël ! » *IV Reg.* ii, 12.

Je n'ai donc pas la témérité de vouloir écrire un traité sur le temple du bienheureux Ezéchiel quand tous les siècles ont reculé devant cette entreprise; j'ai simplement le désir, sous l'inspiration de la foi et de la crainte de Dieu, d'exposer au lecteur les conjectures de mon esprit sur ce sujet. Si ma pauvreté ne peut offrir dans le tabernacle de Dieu que de grossières peaux de chèvre pour se protéger contre les épines et les aiguillons des péchés et se défendre des pluies et des tempêtes, que celui qui est riche, en y offrant selon la qualité de ses mérites, le fer, ou l'airain, ou l'argent, ou l'or, ou les pierres les plus précieuses, ne méprise pas mes

ut non tam fenestram, quam foramen dimissi luminis putes : rursumque pedetentim acceditur, et cæca nocte circumdati illud Virgilianum proponitur *Aneid.* lib. II :

Horror ubique animos, simul ipsa silentia terret.

Hoc mihi dictum sit, ut prudens lector intelligat, quam habeam sententiam super explanatione templi Dei in Ezéchiel, de quo scriptum est : « Nubes et caligo sub pedibus ejus » *Psal.* xvi, 2. Et rursus : « Tenebra latibulum ejus » *Psal.* xvii, 12. Unde et Moyses nubem ingressus est et caliginem, ut posset Domini mysteria contemplari, quæ populus longe posuit, et deorsum manens, videre non poterat. *Exod.* xxiv et xxv. Denique post quadraginta dies, vultum Moysi, vulgus ignobile, caligantibus oculis, non videbat, quia « glorificata erat, » sive ut in Hebraico continetur, « cornuta » facies Moysi. Ita et mihi legenti descriptionem templi mystici (quod Judæi secundum litteram in adventu Christi sui, quem non esse Antichristum comprobamus, putant edificandum, et nos ad Christi roterimus Ecclesiam, et quotidie in sanctis ejus edificari cernimus) acci-

dit, et ubique oculus cordis aperitur, et me aliquid videre asinnavero et tenere Sponsum, et gaudens dixerò : « Inveni quem quæsiit anima mea, tenebo eum, et non dimittam eum, » *Cant.* ii, 4, rursus me deserit sermo divinus, fugitque Sponsum e montibus, et clauduntur oculi cæcitate, ut cogar dicere : « O profundum divitarum sapientiæ et scientiæ Dei ! quam inscrutabilia sunt judicia ejus, et investigabiles viæ illius » *Rom.* xi, 33 et quod alibi scriptum est : « Judicia Domini abyssus multa. » *Psal.* xxxv, 7. Et : « De profundis clamavi ad te, Domine, Domine, exaudi vocem meam, » *Psal.* cxxxix, 2; et illud Elisæi, qui raptum a se magistrum cordis oculis sequebatur, dicens : « Pater, pater, currus Israël et ariga ejus, » *IV Reg.* ii, 12.